
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение 
Республики Саха (Якутия) 

«Якутский колледж культуры и искусств 
им. А. Д. Макаровой»

судаарыстыбаннай буддьувтун идэ§э

«Аграфена Дмитриевна Макарова 
аатынан Дьокуускайдаа^ы култуура

уонна искусство колледжа»

Саха вреспуубулукэтин

уерэтэр тэрилтэтэ

Адрес: ул. Халтурина 14/5, г. Якутск, Республика Саха (Якутия), 677009. 
Тел.: 40-27-42 (факс),40-27-41, 40-27-43

ПРИКАЗ 
(по учебной деятельности)

«24» января 2022 г. №03-03/155

О внесении изменений в приказ № 03-03/151 от «19» января 2022 г. «О переходе на дистанционное 
обучение студентов колледжа»

На основании приказа Министерство культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) № 
ЗО-ОД от 24 января 2022 года «Об усилении мер по недопущению распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях, подведомственных 
Министерству культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия)», № 37-ОД от 25 января 
2022 года «О приостановлении выездных мероприятий обучающихся в образовательных 
учреждениях подведомственных Министерства культуры и духовного развития Республика Саха 
(Якутия)»

П р и к а з ы в а ю :

1. Организовать учебный процесс в дистанционном формате для всех студентов колледжа 
с 24 января 2022 года до особого распоряжения. Отв.: Габышев Р.А.

2. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме, проводить 
ежедневный мониторинг форм реализации образовательных программ. Отв.: Габышев

3. Проводить ежедневный мониторинг заболеваемости обучающихся и педагогических 
работников острыми респираторными заболеваниями, в том числе COVID-19, 
вакцинации обучающихся от гриппа. Отв.: С.С. Шамаев, Е.Ю.Соловьев.

4. Не допускать выезды студентов за пределы республики без согласования с 
республиканским оперштабом по недопущению и распространению новой 
коронавирусной инфекции. Отв.: С.С. Шамаев.

5. Студентам, проживающим в общежитии запретить выезд, с соблюдением 
самоизоляции в общежитии. Отв.: С.С. Шамаев.

6. Усилить контроль студентов на самоизоляции по месту жительства с использованием 
любых доступных средств связи. Отв.: С.С. Шамаев;

7. Прохождение производственной и преддипломной практики студентов перевести в 
дистанционный формат. Отв.: Слепцова М.А.

8. Запретить студентам-практикантам проведение культурно-досуговых мероприятий, 
творческих показов, уроков, в т.ч. в онлайн-мероприятиях с участием других лиц. Отв.: 
Слепцова М.А.

9. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Р.А. Габышева.

Р.А.

Замдиректора по УВР: Р.А.Габышев


